1

Протокол № 10
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

01.03.2024 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Лисак Тамара Вячеславовна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Вольф Кристина Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Лисак Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. Утверждение результата внеплановых проверок по устранению нарушений, выявленных
в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ №1: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Вольф, которая доложила, что в период с
21.02.2024 г. по 01.03.2024 г.  проведены внеплановые проверки в отношении следующих
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Дальремстрой» (ИНН 2703027803),
- ООО «Строительная компания «Статус» (ИНН 2723060220),
- ООО «Строительная компания «ПиК» (ИНН 2722123206),
- ООО «Автомир ДВ» (ИНН 2724128880),
- ООО «Производственно-коммерческое предприятие Блик» (ИНН 2721012743),
- ООО «Дальневосточный проектный и конструкторско-технологический институт легких
конструкций» (ИНН 2721230565),
- ООО «Производственный комплекс «ОКНО» (ИНН 2722049231),
- ООО «ДальМонтажСтрой» (ИНН 2724185751),
- ООО  «Дальтрансуголь» (ИНН 2709006503),
- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869),
- ООО «Б2Б Дальний Восток» (ИНН 2724131121),

- ООО «ВостокИнвестСтрой» (ИНН 2724229776),

3

- ООО «Строительно Монтажная Компания Интеллект» (ИНН 2722070032),
- ООО «Амур Минералс» (ИНН 2721125810),
- ООО «Центр-Строй» (ИНН 7904505872),
- ООО «Строительная компания «Капитель» (ИНН 2721119380),
- ООО «Экспертная компания «Регион» (ИНН 2722087533),
- ООО «ЭКСПЕРТИЗА И БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 2722037211),
- ИП Шайхаев Адлан Ахмедович (ИНН 270310606225),
- ООО «Строительная компания «Восток Регио Строй» (ИНН 2721101993),
- ООО «Магистраль» (ИНН 4909097276),
- АО «РФП лесозаготовка» (ИНН 2721173130),
- ООО «Тантал+» (ИНН 2703058865),
- ООО «Строительно-монтажная компания «Альянс» (ИНН 2710009001),
- ООО «Кимкано-Сутарский горно-обогатительный комбинат» (ИНН 7703525082),
- ООО «ЭНЕРГО-ДВ» (ИНН 2724108281),
- ООО «Интерьер» (ИНН 2706028033),
- ООО «Дальневосточная Электромонтажная Компания» (ИНН 2721127783),
- ИП Абдуллин Валерий Валиуллович  (ИНН 490900395303),
- ООО «ДиННстрой» (ИНН 2724250827),
- ИП Петанян Норик Амбарцумович (ИНН 790100136410),
- ООО «ТОТАЛ» (ИНН 2724213455),
- МУП города Хабаровска «Водоканал» (ИНН 2700001300),
- ООО «Альпстрой-ДВ» (ИНН 2721181043),

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «Дальремстрой» (ИНН 2703027803),
- ООО «Строительная компания «Статус» (ИНН 2723060220),
- ООО «Строительная компания «ПиК» (ИНН 2722123206),
- ООО «Производственный комплекс «ОКНО» (ИНН 2722049231),
- ООО «ДальМонтажСтрой» (ИНН 2724185751),
- ООО  «Дальтрансуголь» (ИНН 2709006503),

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869),
- ООО «Б2Б Дальний Восток» (ИНН 2724131121),
- ООО «Центр-Строй» (ИНН 7904505872),
- ООО «Строительная компания «Капитель» (ИНН 2721119380),
- ООО «Экспертная компания «Регион» (ИНН 2722087533),

- ИП Шайхаев Адлан Ахмедович (ИНН 270310606225),
- ООО «Строительная компания «Восток Регио Строй» (ИНН 2721101993),
- ООО «Магистраль» (ИНН 4909097276),
- АО «РФП лесозаготовка» (ИНН 2721173130),
- ООО «Тантал+» (ИНН 2703058865),
- ООО «Строительно-монтажная компания «Альянс» (ИНН 2710009001),
- ООО «Интерьер» (ИНН 2706028033),
- ООО «Дальневосточная Электромонтажная Компания» (ИНН 2721127783),
- ИП Абдуллин Валерий Валиуллович  (ИНН 490900395303),
- ИП Петанян Норик Амбарцумович (ИНН 790100136410),
- МУП города Хабаровска «Водоканал» (ИНН 2700001300),
- ООО «Альпстрой-ДВ» (ИНН 2721181043),

4

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2024г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которого, организацией
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

- ООО «Автомир ДВ» (ИНН 2724128880),
- ООО «Производственно-коммерческое предприятие Блик» (ИНН 2721012743),
- ООО «Дальневосточный проектный и конструкторско-технологический институт легких
конструкций» (ИНН 2721230565),
- ООО «ВостокИнвестСтрой» (ИНН 2724229776),
- ООО «Строительно Монтажная Компания Интеллект» (ИНН 2722070032),
- ООО «Амур Минералс» (ИНН 2721125810),
- ООО «ЭКСПЕРТИЗА И БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 2722037211),
- ООО «Кимкано-Сутарский горно-обогатительный комбинат» (ИНН 7703525082),
- ООО «ЭНЕРГО-ДВ» (ИНН 2724108281),
- ООО «ДиННстрой» (ИНН 2724250827),
- ООО «ТОТАЛ» (ИНН 2724213455),

Данные организации не участвуют в компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах закупок не
подавали, взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств не
внесены, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановой проверки, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В. Лисак, которая доложила, что в период с
30.01.2024г. по 29.02.2024г. проведены плановые контрольные проверки за 2024 г. в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Мастер» (ИНН 2723125414),
- ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг» (ИНН 2723194190),
- ООО «ПодводСпецСтрой» (ИНН 2722079701).

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
- ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг» (ИНН 2723194190),

5

– имеется задолженность по уплате членских взносов.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующих
организаций-членов:
- ООО «Мастер» (ИНН 2723125414),

- ООО «ПодводСпецСтрой» (ИНН 2722079701).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2024г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023 г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В.Лисак, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. от
организаций-членов:

- ООО «Строй-ДВ» (ИНН 7901535727),
- ООО «Мастер» (ИНН 2723125414),
- АО «ННК-Хабаровскнефтепродукт» (ИНН 2700000105).

выявленные нарушения за 2023 год устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актами проверки.
2. Акты проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 78 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                   /Т.В. Лисак/